
UCHWAŁA NR LXVI/424/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli,  ustalenia planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tuczępy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm. ) oraz §5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1653)  oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada 
Gminy Tuczępy uchwala co następuje: 

§ 1.  

W budżecie Gminy Tuczępy na rok 2023 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2.  

1. Ustala się specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie przyznawane jest w 2023  roku: 

1) specjalności: 

a) pozwalające na podwyższenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli, 

b) pozwalające na pogłębienie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności nauczycieli oraz 
dyrektorów placówek oświatowych 

c) mające wpływ na poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły lub placówki 

d) mające wpływ na udzielenie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach oświatowych 

e) mające wpływ na wspieranie rozwoju dzieci 

2) formy kształcenia: 

a) studia wyższe i podyplomowe 

b) kursy kwalifikacyjne 

c) kursy doskonalące 

d) szkolenia rady pedagogicznej 

e) warsztaty metodyczne i przedmiotowe 

§ 3.  

1. Ustala się maksymalną kwotę na dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa 
w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela, dla jednego nauczyciela w wysokości do 100% 
poniesionych kosztów, nie więcej niż 2.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8BA7E6-4BC7-4AE0-A29C-C10D4B8CA8CB. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Dyrektorzy szkół i placówek z terenu gminy Tuczępy, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Tuczępy są odpowiedzialni  przed Wójtem Gminy Tuczępy za właściwe gospodarowanie środkami na 
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Z-ca Przewodniczącego Rady 
Gminy Tuczępy 

 
 

Artur Molendowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8BA7E6-4BC7-4AE0-A29C-C10D4B8CA8CB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia  1982 r. – Karta nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm.) na organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Organ prowadzący na podstawie §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego  oraz  trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z  2019 r. 
poz. 1653) , w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie: maksymalną kwotę dofinansowania opłat 
pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy oraz formy i specjalności 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział 
w Busku-Zdroju. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8BA7E6-4BC7-4AE0-A29C-C10D4B8CA8CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



